
550550 会 報

平成 23 年度収支予算書

平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日

（単位円）

科 目 23 年度予算額 増 減 備 考

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部

 経常収益

基本的財産運用益 ( 25,000) ( 0) ( 25,000)
基本財産利息収入 25,000 25,000

事業収益 ( 17,898,500) ( 0) ( 17,898,500)
会誌売上収入 2,928,500 2,928,500
文献検索ネット収入 120,000 120,000
会員名簿売上収入 1,500,000 1,500,000
広告収入 900,000 900,000
印税収入 250,000 250,000
冊子体購読収入 3,000,000 3,000,000
コンソーシア契約収入 6,300,000 6,300,000
そのほかの収入 480,000 480,000
講演要旨集売上 420,000 420,000
展示広告料 2,000,000 2,000,000
手数料 0 0

受取会費 ( 47,610,000) ( 0) ( 47,610,000)
正会員会費 32,400,000 32,400,000
団体会員会費 5,460,000 5,460,000
賛助会員会費 4,500,000 4,500,000
外国会員会費 1,650,000 1,650,000
学生会員会費 3,600,000 3,600,000
支部正会員費 0 0
支部学生会員会費 0 0

大会参加費 ( 16,295,000) ( 0) ( 16,295,000)
事前受付 0 0

正会員参加費 10,100,000 10,100,000
学生会員参加費 2,200,000 2,200,000
非会員参加費 650,000 650,000

当日参加 0 0
正会員参加費 1,965,000 1,965,000
学生会員参加費 310,000 310,000
非会員参加費 1,070,000 1,070,000

受取補助金 ( 3,800,000) ( 0) ( 3,800,000)
受取国庫補助金 3,800,000 3,800,000

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0)
大会交付金 0 0
支部交付金 0 0

負担金収入 ( 13,650,000) ( 0) ( 13,650,000)
著者負担印刷代収入 11,700,000 11,700,000
著者負担別刷代収入 1,800,000 1,800,000
著者負担別刷郵送料収入 150,000 150,000

受取寄附金 ( 3,200,000) ( 0) ( 3,200,000)
受取協賛金 2,200,000 2,200,000
受取寄付金 1,000,000 1,000,000

雑収入 ( 225,752) ( 0) ( 225,752)
受取利息 15,752 15,752
雑収入 150,000 150,000
除名資格喪失対象者納入 60,000 60,000
戻入 0 0

経常収益計 102,704,252 0 102,704,252



551551会 報

（単位円）

科 目 23 年度予算額 増 減 備 考

 経常費用

事業費 ( 89,041,790) ( 0) ( 89,041,790)
学会誌印刷製本費 29,000,000 29,000,000
別刷印刷費 1,600,000 1,600,000
会員名簿印刷製本費 1,600,000 1,600,000
その他印刷費 650,000 650,000
学会誌発送費 4,300,000 4,300,000
会員名簿発送費 100,000 100,000
会員名簿カード発送費 0 0
電話料 189,000 189,000
通信費 1,569,000 1,569,000
シンポジウム費 1,450,000 1,450,000
中高生ポスター事業費 360,000 360,000
懇話会費 1,080,000 1,080,000
水環保委員会費 360,000 360,000
水産政策委員会 360,000 360,000
沿岸環境関連シンポジウム費 200,000 200,000
支部補助金 0 0
大会費 0 0
助成金補助金 595,000 595,000
学会賞賞金 1,649,000 1,649,000
ソフト管理費 526,526 526,526
給料手当 8,700,000 8,700,000
臨時雇賃金 3,928,000 3,928,000
退職金 2,271,264 2,271,264
健康保険料 400,000 400,000
厚生年金保険料 700,000 700,000
雇用労災保険料 100,000 100,000
健康診断レクリエーション費 58,000 58,000
会議費 1,918,000 1,918,000
旅 費 3,975,000 3,975,000
交通費 460,000 460,000
広報費 580,000 580,000
諸謝金 760,000 760,000
負担金 0 0
什器備品費 1,000,000 1,000,000
消耗品費 2,289,000 2,289,000
光熱水料費 50,000 50,000
賃借料 4,581,000 4,581,000
支払手数料 256,000 256,000
雑 費 1,277,000 1,277,000
租税公課 200,000 200,000
委託運営費 9,700,000 9,700,000
企画費 100,000 100,000
交歓会補助 0 0
託児所経費 150,000 150,000



552552 会 報

（単位円）

科 目 23 年度予算額 増 減 備 考

管理費 ( 13,622,974) ( 0) ( 13,622,974)
給料手当 6,900,000 6,900,000
臨時雇賃金 490,000 490,000
退職金 0 0
役員報酬 122,500 122,500
健康保険料 330,000 330,000
厚生年金保険料 550,000 550,000
雇用労災保険料 110,000 110,000
健康診断レクリエーション費 45,000 45,000
ソフト管理費 263,474 263,474
会議費 250,000 250,000
旅 費 1,000,000 1,000,000
交通費 200,000 200,000
電話料 189,000 189,000
通信費 800,000 800,000
広報費 0 0
諸謝金 0 0
負担金 500,000 500,000
什器備品費 0 0
消耗品費 250,000 250,000
印刷製本費 750,000 750,000
光熱水料費 50,000 50,000
賃借料 423,000 423,000
支払手数料 50,000 50,000
雑 費 350,000 350,000
退職給与引当繰入 0 0
減価償却費 0 0

経常費用計 102,664,764 0 102,664,764

当期経常増減額 39,488 0 39,488

2. 経常外増減の部

 経常外収益 0

 経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 39,488 0 39,488

一般正味財産期首残高 43,546,535 43,546,535

一般正味財産期末残高 43,586,023 0 43,586,023

 指定正味財産増減の部

基本財産評価益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

 正味財産期末残高 43,586,023 0 43,586,023



553553会 報

平成 23 年度収支予算書

平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考
公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 一般正味財産増減の部

1. 経常収益の部

 経常収益

基本的財産運用益 ( 0) ( 25,000) ( 0) ( 25,000) ( 0) ( 0) ( 25,000)
基本財産利息収入 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000

事業収益 ( 2,420,000) ( 13,978,500) ( 1,500,000) ( 17,898,500) ( 0) ( 0) ( 17,898,500)
会誌売上収入 0 2,928,500 0 2,928,500 0 0 2,928,500
文献検索ネット収入 0 120,000 0 120,000 0 0 120,000
会員名簿売上収入 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 1,500,000
広告収入 0 900,000 0 900,000 0 0 900,000
印税収入 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000
冊子体購読収入 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000
コンソーシア契約収入 0 6,300,000 0 6,300,000 0 0 6,300,000
そのほかの収入 0 480,000 0 480,000 0 0 480,000
講演要旨集売上 420,000 0 0 420,000 0 0 420,000
展示広告料 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
手数料 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 ( 0) ( 0) ( 23,805,000) ( 23,805,000) ( 23,805,000) ( 0) ( 47,610,000)
正会員会費 0 0 16,200,000 16,200,000 16,200,000 0 32,400,000
団体会員会費 0 0 2,730,000 2,730,000 2,730,000 0 5,460,000
賛助会員会費 0 0 2,250,000 2,250,000 2,250,000 0 4,500,000
外国会員会費 0 0 825,000 825,000 825,000 0 1,650,000
学生会員会費 0 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000 0 3,600,000
支部正会員費 0 0 0 0 0 0 0
支部学生会員会費 0 0 0 0 0 0 0

大会参加費 ( 16,295,000) ( 0) ( 0) ( 16,295,000) ( 0) ( 0) ( 16,295,000)
事前受付 0 0
正会員参加費 10,100,000 0 0 10,100,000 0 0 10,100,000
学生会員参加費 2,200,000 0 0 2,200,000 0 0 2,200,000
非会員参加費 650,000 0 0 650,000 0 0 650,000
当日参加 0 0 0
正会員参加費 1,965,000 0 0 1,965,000 0 0 1,965,000
学生会員参加費 310,000 0 0 310,000 0 0 310,000
非会員参加費 1,070,000 0 0 1,070,000 0 0 1,070,000

受取補助金 ( 0) ( 3,800,000) ( 0) ( 3,800,000) ( 0) ( 0) ( 3,800,000)
受取国庫補助金 0 3,800,000 0 3,800,000 0 0 3,800,000

特別会計補助金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
大会交付金 0 0 0 0 0 0 0
支部交付金 0 0 0 0 0 0 0

負担金収入 ( 0) ( 13,650,000) ( 0) ( 13,650,000) ( 0) ( 0) ( 13,650,000)
著者負担印刷代収入 0 11,700,000 0 11,700,000 0 0 11,700,000
著者負担別刷代収入 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000
著者負担別刷郵送料収入 0 150,000 0 150,000 0 0 150,000

受取寄附金 ( 3,200,000) ( 0) ( 0) ( 3,200,000) ( 0) ( 0) ( 3,200,000)
受取協賛金 2,200,000 0 0 2,200,000 0 0 2,200,000
受取寄付金 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

雑収入 ( 752) ( 165,000) ( 0) ( 165,752) ( 60,000) ( 0) ( 225,752)
受取利息 752 15,000 0 15,752 0 0 15,752
雑収入 0 150,000 0 150,000 0 0 150,000
除名資格喪失対象者納入 0 0 0 0 60,000 0 60,000
戻入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 21,915,752 31,618,500 25,305,000 78,839,252 23,865,000 0 102,704,252



554554 会 報

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考
公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

 経常費用

事業費 ( 37,219,463) ( 49,113,327) ( 2,709,000) ( 89,041,790) ( 0) ( 0) ( 89,041,790)
学会誌印刷製本費 0 29,000,000 0 29,000,000 0 0 29,000,000
別刷印刷費 0 1,600,000 0 1,600,000 0 0 1,600,000
会員名簿印刷製本費 0 0 1,600,000 1,600,000 0 0 1,600,000
その他印刷費 220,000 0 430,000 650,000 0 0 650,000
学会誌発送費 0 4,300,000 0 4,300,000 0 0 4,300,000
会員名簿発送費 0 0 100,000 100,000 0 0 100,000
会員名簿カード発送費 0 0 0 0 0 0 0
電話料 0 0 189,000 189,000 0 0 189,000
通信費 1,045,000 524,000 0 1,569,000 0 0 1,569,000
シンポジウム費 1,450,000 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000
中高生ポスター事業費 360,000 0 0 360,000 0 0 360,000
懇話会費 1,080,000 0 0 1,080,000 0 0 1,080,000
水環保委員会費 360,000 0 0 360,000 0 0 360,000
水産政策委員会 360,000 0 0 360,000 0 0 360,000
沿岸環境関連シンポジウム費 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000
支部補助金 0 0 0 0 0 0 0
大会費 0 0 0 0 0 0 0
助成金補助金 595,000 0 0 595,000 0 0 595,000
学会賞賞金 1,649,000 0 0 1,649,000 0 0 1,649,000
ソフト管理費 263,263 263,263 0 526,526 0 0 526,526
給料手当 1,680,000 7,020,000 0 8,700,000 0 0 8,700,000
臨時雇賃金 3,733,000 195,000 0 3,928,000 0 0 3,928,000
退職金 0 2,271,264 0 2,271,264 0 0 2,271,264
健康保険料 80,000 320,000 0 400,000 0 0 400,000
厚生年金保険料 140,000 560,000 0 700,000 0 0 700,000
雇用労災保険料 20,000 80,000 0 100,000 0 0 100,000
健康診断レクリエーション費 11,600 46,400 0 58,000 0 0 58,000
会議費 1,718,000 200,000 0 1,918,000 0 0 1,918,000
旅 費 3,175,000 800,000 0 3,975,000 0 0 3,975,000
交通費 260,000 200,000 0 460,000 0 0 460,000
広報費 0 190,000 390,000 580,000 0 0 580,000
諸謝金 260,000 500,000 0 760,000 0 0 760,000
負担金 0 0 0 0 0 0 0
什器備品費 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
消耗品費 2,039,000 250,000 0 2,289,000 0 0 2,289,000
光熱水料費 10,000 40,000 0 50,000 0 0 50,000
賃借料 4,242,600 338,400 0 4,581,000 0 0 4,581,000
支払手数料 21,000 235,000 0 256,000 0 0 256,000
雑 費 1,197,000 80,000 0 1,277,000 0 0 1,277,000
租税公課 100,000 100,000 0 200,000 0 0 200,000
委託運営費 9,700,000 0 0 9,700,000 0 0 9,700,000
企画費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000
交歓会補助 0 0 0 0 0 0 0
託児所経費 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

管理費 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 13,622,974) ( 0) ( 13,622,974)
給料手当 0 0 0 0 6,900,000 0 6,900,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 490,000 0 490,000
退職金 0 0 0 0 0 0 0
役員報酬 0 0 0 0 122,500 0 122,500
健康保険料 0 0 0 0 330,000 0 330,000
厚生年金保険料 0 0 0 0 550,000 0 550,000
雇用労災保険料 0 0 0 0 110,000 0 110,000
健康診断レクリエーション費 0 0 0 0 45,000 0 45,000
ソフト管理費 0 0 0 0 263,474 0 263,474
会議費 0 0 0 0 250,000 0 250,000
旅 費 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000



555555会 報

（単位円）

科 目

公 益 事 業 会 計

法人会計 内部取引消去 合 計 備 考
公 1 学術講演
会等の開催事業

公 2 学会誌等
の刊行事業

共 通 公小計

交通費 0 0 0 0 200,000 0 200,000
電話料 0 0 0 0 189,000 0 189,000
通信費 0 0 0 0 800,000 0 800,000
広報費 0 0 0 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0
負担金 0 0 0 0 500,000 0 500,000
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 250,000 0 250,000
印刷製本費 0 0 0 0 750,000 0 750,000
光熱水料費 0 0 0 0 50,000 0 50,000
賃借料 0 0 0 0 423,000 0 423,000
支払手数料 0 0 0 0 50,000 0 50,000
雑 費 0 0 0 0 350,000 0 350,000
退職給与引当繰入 0 0 0 0 0 0 0
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 37,219,463 49,113,327 2,709,000 89,041,790 13,622,974 0 102,664,764

当期経常増減額 △15,303,711 △17,494,827 22,596,000 △10,202,538 10,242,026 0 39,488

2. 経常外増減の部

 経常外収益 0 0 0

 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,000,000 0 300,000 1,300,000 △1,300,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △14,303,711 △17,494,827 22,896,000 △8,902,538 8,942,026 0 39,488

一般正味財産期首残高 11,546,535 8,000,000 4,000,000 23,546,535 20,000,000 0 43,546,535

一般正味財産期末残高 △2,757,176 △9,494,827 26,896,000 14,643,997 28,942,026 0 43,586,023

 指定正味財産増減の部

基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

 正味財産期末残高 △2,757,176 △9,494,827 26,896,000 14,643,997 28,942,026 0 43,586,023


